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Trwa unijny projekt LIFE CYCLE, którego celem jest popularyzacja jazdy na rowerze. Jedna z akcji
realizowanych w ramach tego projektu jest wspólna kampania Miasta i Uniwersytetu Ekonomicznego
„Rowerem na uniwersytet”.

Urząd Miasta Krakowa, wraz z Uniwersytetem Ekonomicznym w Krakowie, prowadzą akcję „Rowerem
na uniwersytet”. To jeden z elementów unijnego projektu LIFE CYCLE. „Chcemy zachęcać studentów i
pracowników uczelni do codziennych dojazdów do pracy i szkoły na rowerze. Działania promocyjne
potrwają do końca kwietnia 2011 roku” – informuje Korneliusz Grabka z Urzędu Miasta Krakowa, jeden
z koordynatorów projektu.

W ramach akcji „Rowerem na uniwersytet” odbył się już happening rowerowy oraz przeprowadzone
zostały badania ankietowe dotyczące zdrowego stylu życia i jazdy na rowerze. W najbliższej
przyszłości zorganizowane zostaną seminaria dla studentów i pracowników uczelni oraz warsztaty. Na
wiosnę powtórzone zostaną badania oraz happening.

LIFE CYCLE to projekt, którego celem kreowanie i utrwalenie zdrowych sposobów przemieszczania się
wśród mieszkańców miast, ze szczególnym uwzględnieniem podróżowania rowerem. „Chcemy
zmotywować mieszkańców do korzystania z roweru jako alternatywnej formy przemieszczania się w
miejskim gąszczu ulicznym” – wskazuje Korneliusz Grabka.

Projekt zakłada ukształtowanie odmiennego, niż dotychczasowy, poglądu na jazdę na rowerze poprzez
ścisłe powiązanie jej z rutynowymi czynnościami - jak dojazd do pracy czy szkoły. W myśl założeń
projektu, jazda na rowerze nie ma mieć nie tylko charakter rekreacji i wiązać się jedynie z
okazjonalnymi wypadami za miasto, lecz ma być integralną częścią codzienności jako zdrowy dla
człowieka i środowiska środek transportu.

W projekcie LIFE CYCLE oprócz Miasta Krakowa, uczestniczy jeszcze 9 partnerów z kilku europejskich
krajów m.in. Niemiec, Anglii, Węgier, Słowenii.

W Krakowie realizowane są trzy akcje. „Rowerem do szkoły”, „Rowerem do pracy” oraz „Rowerem na
uniwersytet”. W ramach projektu LIFE CYCLE organizowane były też w tym roku wycieczki rowerowe
po Krakowie i okolicach, które cieszyły się dużym zainteresowaniem krakowian. (M).


